R E Q U E R I M E N T O Nº. 1053

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 2 de julho de 2009 foi promovida nesta Casa de Leis uma Audiência Pública para a devida apresentação do andamento das obras do Pronto Socorro Municipal, incluindo a demonstração dos problemas que justificavam o atraso da entrega do referido Pronto Socorro à população, anteriormente prevista para ocorrer no início deste ano,

CONSIDERANDO que além dos vereadores, municípes e imprensa, a aludida Audiência Pública contou também com a presença do então Secretário Municipal de Saúde, do Secretário Municipal de Planejamento e da Diretora da Vigilância Sanitária de Botucatu,

CONSIDERANDO que diante de várias especulações geradas em torno do assunto, é necessário que tenhamos informações reais e atuais  acerca da situação do referido Pronto Socorro, a fim de que possamos oferecer explicações corretas para a população botucatuense,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, DR. ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, solicitando que, com a máxima urgência, programem uma visita técnica ao Pronto Socorro Municipal, contando com a presença dos técnicos responsáveis pelas obras do destacado Pronto Socorro, e que sejam convidados para participarem da citada visita técnica todos os Senhores Vereadores desta Casa de Leis, a fim de que possamos conhecer a verdadeira situação do referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB

wlf